
Uchwała nr 159/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 września 2017 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach 
zadania „OSP-2017”  

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.1)), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.  
poz. 1870, z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 25/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 lutego 2017 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2017”, zmienionej 
uchwałą nr 100/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2017 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 4.100.000 zł.”; 

2) załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
Tomasz Kucharski 

 

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730, 
935, 1475 i 1566. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. 

poz. 60, 191, 659, 933, 935, 1089, 1475, 1529 i 1537. 



2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 25/17 z dnia 28 lutego br., zmienioną 
uchwałą nr 100/17 z 20 czerwca br., przyznał pomoc finansową w formie dotacji celowej dla 
50 gmin/miast na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych ze sprzętem ratowniczo-
gaśniczym zamontowanym na stałe, w ramach zadania „OSP-2017” dla 50 jednostek OSP. 

Łączna kwota dotacji wyniosła 5.000.000 zł. 

W trakcie realizacji zadania 11 gmin/miast zgłosiło problem z pozyskaniem dodatkowych 
środków finansowych na zakup ww. samochodów. Związane jest to z trudnościami 
pozyskania dotacji z WFOŚiGW, KG PSP itp. źródeł. W związku z tym gminy te zostały 
zmuszone do rezygnacji z przyznanej dotacji. 

Województwo Mazowieckie zmuszone było odstąpić od umowy zawartej z Gminą Brudzeń 
Duży w związku z niewywiązaniem się Gminy z zobowiązań wynikających z umowy. 

W wyniku ww. działań powstały oszczędności w wysokości 1.200.000 zł. 

Gminy: Nadarzyn, Troszyn i Zakroczym znajdujące się na liście rezerwowej w ramach 
realizowanego zadania OSP-2017 posiadają odpowiednie zabezpieczenie finansowe, aby 
jeszcze w tym roku, w przypadku otrzymania dotacji z Województwa Mazowieckiego  
w wysokości 100.000 zł zakupić odpowiednie samochody dla OSP. 

Biorąc pod uwagę powyższe została zarekomendowana Gmina Nadarzyn - OSP Młochów, 
Gmina Zakroczym - OSP Trębki Nowe oraz Gmina Troszyn - OSP Dzbenin do dotacji  
w wysokości po 100.000 zł na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych ze sprzętem 
ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe. 

Uwzględniając powyższe dotacje  pozostają oszczędności w wysokości 900.000 zł. 

Jednocześnie Departament Organizacji złożył wniosek o zmianę budżetu Województwa 
Mazowieckiego na samorządowe zadanie OSP-2017 zmniejszając środki finansowe 
przeznaczone na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych z 5.000.000 zł na 4.100.000 zł. 


